2 – Basisschutz
Basis-
isolierung
Abdeckung/
Umhüllung
≥ IPxxB
≥ IPxxD !
6 – Bedienung / Instandhaltung

EN 61439EN 61439
Hersteller
Typenbezeichnung / Kenn-Nr.
Herstelldatum
Kurzschlussfestigkeit Basisschutz für
Instruierte
Personen
Laien
System der
Erdverbindung
Warenzeichen Produktenorm
Un fn IPcode InA
(Muster)
Musterverteilung
MV-001
electrosuisse
15.9.2013
EN 61439-2
400VAC 50…60 Hz 1000A
TN-C-S
2x
SK Typenschild
  Tipps für die Praxis…
Für SK-Ausschreibung / -Projektierung die Anhänge nutzen und die zwischen Auftraggeber
und Hersteller zu spezifi zierenden Punkte den jeweiligen Produktnormen entnehmen, z.B.
• Energieschaltgerätekombination: EN 61439-2 – Anhang BB
• Installationsverteiler, bedient durch Laien:  EN 61439-3 – Anhang AA
Geprüfte Gehäuse (EN 62208) verwenden, dann erübrigen sich aufwändige Nachweise.
Haupt- und Steuerstromkreise separat verlegen.
Typenschild für die Angabe der Bemessungsdaten voll ausnutzen.
Für erwärmungskritische SK (ein Abteil / InA > 630 A oder mehrere Abteile / InA >1600 A) ge-
prüfte Systeme (Systemhersteller) einsetzen. So entfällt der erneute Nachweis bez. Erwärmung.
RDF Bemessungsbelastungsfaktor [%]
Prozentwert  des Bemessungsstromes mit dem alle Abgangsstromkreise der SK
(oder einer Gruppe) parallel und dauernd belastbar sind ohne dass die Grenztemperatur
der SK überschritten wird.
zulässiger Belastungsstrom bei Dauerbetrieb
Bemessungsbelastungsfaktor
fn Bemessungsfrequenz [Hz]
Ic Kurzschlussstrom
Icc  (conditioned) bedingter
Bemessungs-Kurzschlussstrom
Icp (prospective) unbeeinfl usster
       Bemessungs-Kurzschlussstrom
Icw (withstand) Bemessungs-Kurzschlussstrom
InA (application) Bemessungs-Strom der SK
InC (circuit) Bemessungs-Strom eines Stromkreises
Ipk (peak) Bemessungs-Stromfestigkeit (Kurzschluss)
     Begriffe
EMV Elektromagnetische Verträglichkeit
SPD    (Surge Protective Device)
Überspannungsableiter
SCPD (Short Circuit Protection Device)
Kurzschluss-Schutzeinrichtung
RDF (Rated Diversity Factor)
Bemessungs-Belastungsfaktor
Ue Bemessungs-Betriebsspannung